
Kancelář  minis tryně  obrany   
Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 6 – Hradčany, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 

 

                                                                                                      

Praha 24. února 2023 

Čj. MO 146080/2023-8694  

Sp. zn. SpMO 15105/2023-8694 

Počet listů: 1 

 

 

 

 

 

 

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

Ministerstvo obrany obdrželo dne 13. února 2023 žádost o poskytnutí informací vztahujících se 

k případnému očkování u mobilizovaných osob. V této věci sděluji: 

 

Ustanovení § 23 zákona č. 585/2004 Sb., o branné povinnosti a jejím zajišťování (branný zákon), 

ve znění pozdějších předpisů, který se týká mobilizace a demobilizace ozbrojených sil, nestanovuje 

povinnost očkování. 

 

V případě, že by byl vyhlášen válečný stav, bylo by nezbytné doplnit ozbrojené síly České 

republiky v co nejkratším možném termínu a jakékoliv prodlení by bylo nežádoucí. Proto není 

povinnost očkování stanovena a ani není v jakékoliv formě vyžadována.  

 

 

 


